
 

 

 

DECRETO N.º 071/2022 

DATA: 03/03/2022 

 
SÚMULA: Contrata aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado n.º 001/2021. 

 
O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 

Considerando os Editais N.º 012, 015 e 017/2022 – 

Processo Seletivo Simplificado N.º 001/2021; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Ficam contratados pelo prazo de 01 (um) ano, a 

contar de 03/03/2022, podendo ser prorrogado no máximo por 12 (doze) meses, uma única vez, desde 

que seja necessário e oportuno ao serviço público e a Administração, os candidatos classificados no 

Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2021, abaixo relacionados: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – SEDE – 20H 

ADAN LUCAS ROCHA 

ADRIANE DE FATIMA KITCKY CALDAS 

ADRIANA APARECIDA PROENÇA 

AMAZILIA RIBEIRO MARÇAL 

ANDRIELE ALVES DE OLIVEIRA TREVISAN 

ANEMARIE TEREZA DUARTE 

ARLETE BOEIRA DE LIMA TUSSI 

CAMILA GONÇALVES PEREIRA 

CELENITA FERREIRA MARCONDES 

CLEVERSON FERRAZ DE LIMA 

EMANUELE TUSSOLINI BIELAK 

JOELMA APARECIDA ROCHA 

JULLIEN MIRANDA RIBEIRO PIANOSKI 

KRISTOFFER BRAIAM FABRICIO 

LEONILDA DO BELEM BOEIRA 

LEUNICE DA APARECIDA CORREIA DE LIMA 

MARIA DE LOURDES RIBAS ALMEIDA 

MARIA REGINA RIBEIRO STREMLOW 

MICHELE CAROLINE WINTER SEIBERT 

NATALY DE FATIMA SZUMILO 

NEDIA APARECIDA ALVES 

NEOCINEI BAITEL LEIRIAS 

NIVAIR FERREIRA MARTINS 

ROSANA APARECIDA RAMOS 

ROSANE FERREIRA DA ROSA 

ROSELI APARECIDA MOLINARI DE SOUZA 

ROSILEI APARECIDA CORREA 

TATIANA APARECIDA ALVES 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – SEDE – 40H 

SILMA APARECIDA MACHADO IENSEN 

TEREZINHA APARECIDA DRUCHAK SZUMILO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO CIPRIANO DE PAULA SANTOS – 20H 

MARCELLE OLIVEIRA GONÇALVES 

SILMARA LUBER ANTUNES 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO NOVA DIVINEIA – 20H 

ELVINTTER TAUAN DE LIMA PRESTES 

KELVINTTER NATAN DE LIMA RAMOS 

MARIA TERESA ALVES DE LIMA 



 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO SÃO ROQUE – 40H 

MARCIELE FRANÇA ANTUNES 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO JOÃO JOSÉ ZATTAR – 40H 

SOFIA MAZUR DE OLIVEIRA CAMARGO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO TODOS OS SANTOS – 20H 

JONILCE MAIER DE OLIVEIRA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO NOSSA SENHORA DO ROCIO – 20H 

BRUNA REGIANE ALMEIDA LEVINSKI 

CRISTINA ROBERTA OLIVEIRA SERAPIO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – CMEI SANTA MARIA – 20H 

CARMEM CAMARGO DE MACEDO 

PAMELA APARECIDA NUNES DA SILVA 

VANDERLI DE JESUS RAMOS 

 

Art. 2º. Ficam contratados pelo prazo de 01 (um) ano, 

a contar de 04/03/2022, podendo ser prorrogado no máximo por 12 (doze) meses, uma única vez, 

desde que seja necessário e oportuno ao serviço público e a Administração, os candidatos 

classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2021, abaixo relacionados: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – SEDE – 20H 

ADRIANE DE LARA 
ANDREIA APARECIDA DE SIQUEIRA DA ROSA 
ANDREINA SVIERCOSKI MARTINS 
CELIA CRISLAINE MORAES 
CLAUDIA MARA MARCELO 
CLEIDES FERNANDA DE FREITAS 

DAIANE JANAINA PEREIRA 

ELAINE PAULA VOLET DA SILVA 
ELDA MARESSA DE OLIVEIRA SANTOS 
ELISANGELA PROSPT DE OLIVEIRA 

ELIZ REGINA DE RAMOS 

GEOVANA APARECIDA OLIVEIRA 
GISELE DE FATIMA CAMARGO 
JANETE APARECIDA RAMOS 
JANETE DE FATIMA CORDEIRO CRUZ 
JOELMA DE FATIMA SANTOS 
JOSIANE DOS SANTOS 
JOSIANE TEREZINHA MACHADO 
 

JOSLAINE CRISTINA LEVINSKI 

LEIDI DAIANE DOS SANTOS 

LUCI REGINA CAPELETTI 
LUCIMARE DE FATIMA BAGGIO 
LUCIMERE TERLESKI OLIVEIRA 
MARCIA DA CRUZ FRANÇA 
MARIA LAURA DOS SANTOS 
MARIA APARECIDA FARIAS 
MARILENE PINTO DOS SANTOS LIMA 
NEUZA ANTONIA PEREIRA ANTONICHEN 
OSVALDO BOEIRA DA CRUZ 

ROSANA GOES SILVA 
ROSELI DA APARECIDA NOGUEIRA 
ROSEMERI TERESINHA DA SILVA 
RUTE IVETE MATULLE 
SONIA REGIANE CAMARGO CALDAS 
TELMA CALDAS LEVINSKE 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO SÃO ROQUE – 20H 

CINTIA ALAIZ DE BASTOS 

PATRICIA APARECIDA FERREIRA RIBAS 



 

 

TATIANE DE FATIMA PROENÇA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – CMEI SANTA MARIA – 20H 

GLEICE APARECIDA NOGUEIRA GOES 
MARILEI MENDES TRACTZ 
TATIANA LIMA OLIVEIRA 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 03 de março de 2022. 

 

 

 

 


